
 

 

         CITTA’ DI BUSCA 
                   P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.  4 
 

OGGETTO: 
ART. 16 DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E DI 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE MERCATALE. 
POSTICIPO SCADENZA DEL PAGAMENTO PER L'ANNO 2026. 

 
L’anno duemilaventisei addì quattordici del mese di gennaio alle ore otto e minuti dieci 

nella sala delle riunioni del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale; risultano presenti/assenti, alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto, i seguenti 

amministratori in carica: 

Cognome e Nome Presente 
  
1. DONADIO EZIO - Sindaco  Sì 

2. AIMAR BEATRICE - Vice Sindaco  Sì 

3. CISMONDI GIOVANNI - Assessore  Sì 

4. ROSSO LUCIA MARIA ANGELA - Assessore  Sì 

5. BRESSI DIEGO - Assessore  Sì 

6. OLIVERO BRUNO LUIGI - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

  
 

Ai sensi del D. Lgs. 267/00 art. 97 comma 4 partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario 

Comunale  Sig.ra  RABINO D.ssa Roberta la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor DONADIO EZIO Sindaco in qualità di 

Presidente ed a seduta aperta dispone per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che:  
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 26/11/2025 si disponeva l’internalizzazione 
della gestione del Canone unico patrimoniale, a seguito della scadenza al 31/12/2025 
dell’affidamento effettuato, a seguito dell’espletamento della gara, a favore della Società Ica s.r.l. di 
La Spezia; 
- con nota prot. n. 28993 dell’11/12/2025 si comunicava formalmente alla ditta ICA spa l’intenzione 
dell’Amministrazione comunale di internalizzare la gestione del Canone unico patrimoniale con 
decorrenza dal 01/01/2026 e – pertanto – di non procedere a una proroga dell’affidamento della 
gestione, come proposto dalla ditta stessa; 
 
Richiamato il Regolamento per l’istituzione e la disciplina del Canone unico patrimoniale, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 31/03/2021 e modificato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 in data 18/12/2025; 
 
Visto, in particolare, l’art. 16 che al comma 1 recita “Il pagamento deve essere effettuato entro il 31 
gennaio”; 
 
Evidenziato che – nelle more dell’acquisizione della banca dati da parte della ditta ICA spa e in 
funzione della valutazione in merito all’opportunità di avvalersi dell’attività di supporto da parte di 
una ditta esterna – risulta necessario per il 2026 posticipare la data di pagamento del Canone unico 
patrimoniale; 
 
Ritenuto di individuare nel 30 aprile 2026 la scadenza per il pagamento del canone in oggetto; 
 
Acquisito i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;  
 

con votazione all’unanimità favorevolmente, palesemente espressa; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare integralmente le considerazioni evidenziate in premessa e, in particolare, l’opportunità 
di posticipare per il solo 2026 la scadenza del pagamento del Canone Unico Patrimoniale, stabilita 
dall’art. 16 del vigente Regolamento per la disciplina del canone stesso al 31 gennaio di ciascun 
anno. 
 
Di stabilire, per il solo esercizio in corso, al 30 aprile 2026 la scadenza per il pagamento del Canone        
Unico Patrimoniale, in deroga a quanto stabilito dal sopra richiamato art. 16 del Regolamento per la 
disciplina del C.U.P. 
 
SUCCESSAIVAMENTE, con separata e unanime votazione favorevole, legalmente espressa, LA 
GIUNTA COMUNALE DELIBERA di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del D.lgs. n. 264/2000 e s.m.i. 
 
 
 

 
 

 
 

 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 
Ezio DONADIO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

RABINO D.ssa Roberta 
 


